Econômica Federal, decorrente de ressarcimento de diferencial de
encargos e receitas de aplicações de operações externas entre o ex-
tinto Banco Nacional de Habitação - BNH, sucedido pela citada
Caixa Econômica Federal, e o Banco internacional para Reconstrução
e Desenvolvimento - BIRD, no valor de R$ 349.006.353,53 (trezentos
e quarenta e nove milhões, seis mil, trezentos e cinqüenta e três reais
e cinqüenta e três centavos), em 15 de julho de 2000, representado
por 349.006 (trezentos e quarenta e nove mil e seis) Certificados
Financeiros do Tesouro, série "A", sub-série "4" - CFT-A4, escri-
turados no Sistema Nacional de Ativos da Central de Custódia e de
Liquidação Financeira de Títulos-CETIP. Despacho: Com fundamento
na Lei n° 8.709, de 23 de setembro de 1993, no VOTO N° 44/76, de

[...]

Em 11 de janeiro de 2001

Processo n°: 10951.000360/00-71. Interessada: Caixa Eco-
nômica Federal CEF. Assunto: Operação de financiamento interno a
ser celebrada entre a União e a Caixa Econômica Federal - CEF, com
a interveniência do Banco do Brasil S.A., no valor de R$
3.580.427,20 (três milhões, quinhentos e oitenta mil, quatrocentos e
vinte e sete reais e vinte centavos), equivalente, em 30 de junho de
2000, a USD 1.973.774,64 (um milhão, novecentos e setenta e três
mil, setecentos e setenta e quatro dólares norte-americanos e sessenta
e quatro centavos), correspondentes a obrigações contratadas com a
United States Agency for International Development -- USAM, que
foram assumidas pela União no âmbito do Acordo "Clube de Paris".
Despacho: Com fundamento na Resolução n° 7, de 1992, do Senado

[...]

Art.4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

(Of. El. n0 419/2001)

Em 12 de janeiro de 2001

Processo n°: 17944.000066/00-16. Interessado: Associação
Internacional de Desenvolvimento -- AID. Assunto: Emissão de Nota
Promissória, no valor de SDR 27,360,000 (vinte e sete milhões,
trezentos e sessenta mil Special Drawing Rights, correspondente à
segunda parcela da 12' Recomposição de Recursos da Associação
Internacional de Desenvolvimento - AID. Despacho: Com funda-
mento no Decreto-Legislativo n° 4, de 15 de junho de 1962, Decreto
Presidencial n° 52.138, de 18 de junho de 1963, Medida Provisória n°

[...]

AGRO-INDUSTRIAL SÃO JOÃO S/A. Assunto: Contrato de As-
sunção, Renegociação e Quitação de Dívida entre a União Federal c

AGRISÁ AGRO-INDUSTRIAL SÃO JOÃO S/A, referente a cré-
dito decorrente do Programa Política de Preço Nacional Equalizado -
Açúcar e Álcool, no valor de R$ 310.990,40 (trezentos e dez mil,
novecentos e noventa reais e quarenta centavos), em 16 de janeiro de
1999, representado por 310 (trezentos e dez) ativos UNIA990116
escriturados no Sistema Securitizar da Central de Custódia e de Li-
quidação Financeira de Títulos-CETIP Despacho:Com fundamento na
Lei n° 8.029, de 12 de abril de 1990, no Decreto n° 1.647, de 26 de

[...]

USINA SAN-
TA RITA S/A. Assunto: Contrato de Assunção, Renegociação e Qui-
tação de Dívida entre a União Federal e a USINA SANTA RITA S/A,
referente a crédito decorrente do Programa Política de Preço Nacional
Equalizado - Açúcar e Álcool, no valor de R$ 236.669,63 (duzentos
e trinta e seis mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e três
centavos), em 16 de janeiro de 1999, representado por 236 (duzentos
e trinta e seis) ativos UNIA990116 escriturados no Sistema Secu-
ritizar da Central de Custódia e de Liquidação Financeira de Títulos-
CETIP. Despacho: Com fundamento na Lei n° 8.029, de 12 de abril
de 1990, no Decreto n° 1.647, de 26 de setembro de 1995, alterado
pelos Decretos n° 1.785, de 11 de janeiro de 1996, e n° 1.907, de 17